



2023/0234(COD)

25.1.2024

LAUSUNTO

maatalouden ja maaseudun kehittämisen valiokunnalta

ympäristön, kansanterveyden ja elintarvikkeiden turvallisuuden valiokunnalle

ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi jätteistä annetun direktiivin 2008/98/EY muuttamisesta
(COM(2023)420 – C9-0233/2023 – 2023/0234(COD))

Valmistelija: Clara Aguilera

PA_Legam

LYHYET PERUSTELUT

Valmistelija suhtautuu myönteisesti komission ehdottamaan jätepuitedirektiivin tarkistamiseen elintarvikejätteen syntymiseen liittyvien elintarvikejärjestelmien ympäristö- ja ilmastovaikutusten vähentämiseksi sekä oikeudellisesti sitovien elintarvikejätteen vähentämistä koskevien tavoitteiden asettamiseen jäsenvaltioille vuoteen 2030 mennessä.

Elintarvikejäte edustaa elintarvikeketjun tehottomuutta, jolla on taloudellisia, sosiaalisia ja ympäristöön liittyviä seurauksia, sillä se merkitsee viljelijöiden elintarvikkeiden tuotannossa tekemän työn haaskaamista ja tässä prosessissa kulutettavien luonnonvarojen väärinkäyttämistä. Kahden käytettävissä olevan arvion mukaan (vuosilta 2012 ja 2022) elintarvikejätteen määrä EU:ssa on 88–153,5 miljoonaa tonnia vuodessa. Kokonaiskustannukset nousevat 143 000 miljoonaan euroon vuodessa. Elintarvikejätteen määrä vastaa noin 227 miljoonaa hiilidioksiditonia eli noin 6:ta prosenttia EU:n kokonaispäästöistä.

Euroopan parlamentti on johdonmukaisesti tukenut elintarvikejätteen vähentämistä. Ruokahävikin ja -jätteen vähentäminen on olennainen osa EU:n vuoden 2020 Pellolta pöytään -strategiaa oikeudenmukaista, terveyttä edistävää ja ympäristöä säästävää elintarvikejärjestelmää varten.

Erityistavoitteiden asettamisen odotetaan johtavan siihen, että kukin jäsenvaltio toteuttaa kansalliseen erityisilanteeseensa räätälöityjä kunnianhimoisia toimenpiteitä tehostaen näin toimia ja laajentaen tehokkaita strategioita, jättäen jäsenvaltioille täyden joustavuuden niiden valitessa toimenpiteitä elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevien ohjelmiansa uudelleentarkastelun yhteydessä, jotta vähennystavoitteet voidaan saavuttaa.

Maatalouden ja maaseudun kehittämisen valiokunnan lausunnon valmistelija on erittäin tyytyväinen siihen, että ehdotuksessa jätetään alkutuotantoala vähennystavoitteiden ulkopuolelle, ja kehottaa kannustamaan jäsenvaltioita keskittymään enemmän koulutukseen ruokahävikin ehkäisemiseksi.

Ottaen huomioon, että vuosi 2020 on ensimmäinen vuosi, jolloin jäsenvaltioiden elintarvikejätteen mittaamista koskevat tiedot ovat saatavilla, koska elintarvikejätteen määrän laskeminen ei ollut aikaisemmin pakollista, esittelijä on samaa mieltä ehdotuksessa esitetystä viitevuodesta 2020.

Esittelijä pitää ehdotettuja tavoitteita järkevinä. Hän ehdottaa kuitenkin, että 30 prosentin tavoitetta sovelletaan erikseen kaikkiin 9 a artiklan f alakohdan 4 alakohdassa tarkoitettuihin elintarvikeketjun osiin, jotta vastuu sekä kussakin kohdassa saavutettu edistys jakautuvat oikeudenmukaisesti.

TARKISTUKSET

Maatalouden ja maaseudun kehittämisen valiokunta pyytää asiasta vastaavaa ympäristön, kansanterveyden ja elintarvikkeiden turvallisuuden valiokuntaa ottamaan huomioon seuraavan:

Tarkistus 1

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 3 kappale

Komission teksti

(3) Elintarvikejätteen kielteisten vaikutusten vuoksi jäsenvaltiot sitoutuivat toteuttamaan toimenpiteitä elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi Yhdistyneiden kansakuntien (YK) yleiskokouksen 25 päivänä syyskuuta 2015 hyväksymän kestävän kehityksen Agenda 2030 -toimintaohjelman mukaisesti, erityisesti pyrkimään kohti toimintaohjelmaan sisältyvää tavoitetta, jonka mukaan vuoteen 2030 mennessä on puolitettava maailmanlaajuinen elintarvikejätteen määrä henkeä kohti jälleenmyyjä- ja kuluttajatasolla sekä vähennettävä ruokahävikkiä tuotanto- ja jakeluketjuissa (mukaan lukien sadonkorjuun jälkeinen hävikki). Näiden toimenpiteiden tavoitteena oli elintarvikejätteen syntymisen ehkäiseminen ja vähentäminen primäärituotannossa, jalostus- ja valmistusteollisuudessa, vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemistoiminnassa sekä kotitalouksissa.

Tarkistus 2

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 7 kappale

Komission teksti

(7) Jäsenvaltiot ovat **jossakin määrin** laatineet kuluttajille ja elintarvikealan

Tarkistus

(3) Elintarvikejätteen **yhteiskunnalle, taloudelle ja ympäristölle aiheuttamien** kielteisten vaikutusten vuoksi jäsenvaltiot sitoutuivat toteuttamaan toimenpiteitä elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi Yhdistyneiden kansakuntien (YK) yleiskokouksen 25 päivänä syyskuuta 2015 hyväksymän kestävän kehityksen Agenda 2030 -toimintaohjelman mukaisesti, erityisesti pyrkimään kohti toimintaohjelmaan sisältyvää tavoitetta, jonka mukaan vuoteen 2030 mennessä on puolitettava maailmanlaajuinen elintarvikejätteen määrä henkeä kohti jälleenmyyjä- ja kuluttajatasolla sekä vähennettävä ruokahävikkiä tuotanto- ja jakeluketjuissa (mukaan lukien sadonkorjuun jälkeinen hävikki). Näiden toimenpiteiden tavoitteena oli elintarvikejätteen syntymisen ehkäiseminen ja vähentäminen primäärituotannossa, jalostus- ja valmistusteollisuudessa, vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemistoiminnassa sekä kotitalouksissa, **ja niiden täytäntöönpanoa olisi arvioitava säännöllisesti.**

toimijoille suunnattua elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevaa materiaalia ja toteuttaneet asiaa koskevia kampanjoita. Niissä keskitytään kuitenkin lähinnä tietoisuuden lisäämiseen, ei niinkään käyttäytymisen muuttamiseen. Jotta voidaan hyödyntää kaikki mahdollisuudet vähentää elintarvikejätettä ja varmistaa edistymisen ajan mittaan, on kehitettävä käyttäytymistä muuttavia toimia, jotka räätälöidään jäsenvaltioiden erityisiin tilanteisiin ja tarpeisiin ja sisällytetään kaikilta osin elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskeviin kansallisiin ohjelmiin. Lisäksi olisi kiinnitettävä huomiota alueellisiin kiertotalousratkaisuihin, kuten julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksiin ja kansalaisten sitoutumiseen ja mukautumiseen eri alueiden, kuten syrjäisimpien alueiden tai saarten, erityistarpeisiin.

Tarkistus 3

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 8 kappale

Komission teksti

(8) Huolimatta elintarvikejätteen **kielteisiä vaikutuksia ja seurauksia** koskevan tietoisuuden lisääntymisestä, EU:n ja jäsenvaltioiden tasolla tehdyistä poliittisista sitoumuksista ja vuonna 2015 hyväksytyyn kiertotalouden toimintasuunnitelman jälkeen toteutetuista EU:n toimenpiteistä elintarvikejätteen syntyminen ei ole vähentynyt riittävästi, jotta YK:n kestävän kehityksen tavoitteen 12.3 saavuttamisessa voitaisiin edistyä merkittävästi. Jotta voidaan varmistaa merkittävä panos kestävän kehityksen tavoitteen 12.3 saavuttamiseen, jäsenvaltioiden toteuttamia toimenpiteitä olisi tehostettava tämän direktiivin sekä muiden elintarvikejätteen syntymisen

suunnattua elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevaa materiaalia ja toteuttaneet asiaa koskevia kampanjoita. Niissä keskitytään kuitenkin lähinnä tietoisuuden lisäämiseen, ei niinkään käyttäytymisen muuttamiseen. Jotta voidaan hyödyntää kaikki mahdollisuudet vähentää elintarvikejätettä ja varmistaa edistymisen ajan mittaan, on kehitettävä käyttäytymistä muuttavia toimia, **joita pannaan liikkeelle kouluista ja** jotka räätälöidään jäsenvaltioiden erityisiin tilanteisiin ja tarpeisiin ja sisällytetään kaikilta osin elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskeviin kansallisiin ohjelmiin. Lisäksi olisi kiinnitettävä huomiota alueellisiin, **maakunnallisiin ja paikallisiin** kiertotalousratkaisuihin, kuten julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksiin ja kansalaisten sitoutumiseen ja mukautumiseen eri alueiden, kuten syrjäisimpien alueiden tai saarten, erityistarpeisiin.

Tarkistus

(8) Huolimatta elintarvikejätteen **vaikutusta** koskevan tietoisuuden lisääntymisestä, EU:n ja jäsenvaltioiden tasolla tehdyistä poliittisista sitoumuksista ja vuonna 2015 hyväksytyyn kiertotalouden toimintasuunnitelman jälkeen toteutetuista EU:n toimenpiteistä elintarvikejätteen syntyminen ei ole vähentynyt riittävästi, jotta YK:n kestävän kehityksen tavoitteen 12.3 saavuttamisessa voitaisiin edistyä merkittävästi. Jotta voidaan varmistaa merkittävä panos kestävän kehityksen tavoitteen 12.3 saavuttamiseen, jäsenvaltioiden toteuttamia toimenpiteitä olisi tehostettava **ja EU:n olisi tuettava niitä myös taloudellisten kannustimien avulla** tämän direktiivin sekä muiden

vähentämiseksi toteutettavien asianmukaisten toimenpiteiden täytäntöönpanon edistämiseksi.

elintarvikejätteen syntymisen vähentämiseksi toteutettavien asianmukaisten toimenpiteiden täytäntöönpanon edistämiseksi.

Tarkistus 4

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 9 kappale

Komission teksti

(9) Jotta tuloksia voitaisiin saavuttaa lyhyellä aikavälillä ja jotta elintarvikealan toimijoille, kuluttajille ja viranomaisille voitaisiin tarjota tarvittava pitkän aikavälin näkökulma, elintarvikejätteen syntymisen vähentämiseksi olisi asetettava määrälliset tavoitteet, jotka jäsenvaltioiden olisi saavutettava vuoteen 2030 mennessä.

Tarkistus

(9) Jotta tuloksia voitaisiin saavuttaa lyhyellä **ja keskipitkällä** aikavälillä ja jotta elintarvikealan toimijoille, kuluttajille ja viranomaisille voitaisiin tarjota tarvittava pitkän aikavälin näkökulma, elintarvikejätteen syntymisen vähentämiseksi olisi asetettava määrälliset tavoitteet, jotka jäsenvaltioiden olisi saavutettava **viimeistään** vuoteen 2030 mennessä **sekä kuluttajien että talouden toimijoiden tarpeet huomioon ottaen. Lisäksi olisi luotava mekanismit, joilla osoitetaan asianmukaiset taloudelliset ja teknologiset resurssit näiden tavoitteiden täytäntöönpanon tukemiseksi ja sen varmistamiseksi, että jäsenvaltioilla on tarvittavat valmiudet ehdotettujen muutosten tekemiseen.**

Tarkistus 5

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 9 a kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(9 a) Yleinen tietoisuus elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemisestä on yhä vähäisempää. Sen vuoksi tarvitaan kohdennettuja ja säännöllisiä kampanjoita ja valistusta kaikille ikäryhmille.

Tarkistus 6

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 10 kappale

Komission teksti

(10) Unioni on sitoutunut kestävän kehityksen tavoitteessa 12.3 asetettuun tavoitetasoon, ja asettamalla elintarvikejätteen vähentämistavoitteita, jotka jäsenvaltioiden on saavutettava vuoteen 2030 mennessä, luotaisiin voimakas poliittinen kannustin toimien toteuttamiseksi ja varmistettaisiin merkittävät ponnistelut kohti maailmanlaajuisia tavoitteita. Koska nämä tavoitteet ovat oikeudellisesti sitovia, niiden olisi kuitenkin oltava oikeasuhteisia ja toteuttamiskelpoisia ja niissä olisi otettava huomioon sekä elintarvikeketjun eri toimijoiden (erityisesti mikro- ja pienyritysten) roolit että niiden valmiudet. Asetettaessa oikeudellisesti sitovia tavoitteita olisi näin ollen noudatettava vaiheittaista lähestymistapaa aloittaen kestävän kehityksen tavoitteiden mukaista tasoa alhaisemmalta tasolta, jotta voidaan varmistaa jäsenvaltioiden yhdenmukaiset toimet ja konkreettinen edistyminen tavoitteen 12.3 saavuttamisessa.

Tarkistus

(10) Unioni on sitoutunut kestävän kehityksen tavoitteessa 12.3 asetettuun tavoitetasoon, ja asettamalla elintarvikejätteen vähentämistavoitteita, jotka jäsenvaltioiden on saavutettava vuoteen 2030 mennessä, luotaisiin voimakas poliittinen kannustin toimien toteuttamiseksi ja varmistettaisiin merkittävät ponnistelut kohti maailmanlaajuisia tavoitteita. Koska nämä tavoitteet ovat oikeudellisesti sitovia, niiden olisi kuitenkin oltava oikeasuhteisia ja toteuttamiskelpoisia ja niissä olisi otettava huomioon sekä elintarvikeketjun eri toimijoiden (erityisesti mikro- ja pienyritysten) roolit että niiden valmiudet. ***Lisäksi on erotettava vältettävissä oleva ja ei-vältettävissä oleva ruokahävikki.*** Asetettaessa oikeudellisesti sitovia tavoitteita olisi näin ollen noudatettava vaiheittaista lähestymistapaa aloittaen kestävän kehityksen tavoitteiden mukaista tasoa alhaisemmalta tasolta, jotta voidaan varmistaa jäsenvaltioiden yhdenmukaiset toimet ja konkreettinen edistyminen tavoitteen 12.3 saavuttamisessa.

Perustelu

Vältettävissä olevan ja ei-vältettävissä olevan ruokahävikin selkeä erottaminen on välttämätöntä myös oikeasuhteisuuden vuoksi.

Tarkistus 7

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 10 a kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(10 a) Markkinoille saatettaviin maataloustuotteisiin vaikuttavat useat luonnolliset, oikeudelliset ja operatiiviset

tekijät, jotka ovat viljelijästä riippumattomia. Jotta maatalouselintarvikkeet voidaan saattaa markkinoille ja myydä kuluttajille, niiden on useimmiten oltava EU:n tai kansainvälisten tiukkojen kaupan pitämisen vaatimusten mukaisia. Hedelmiä ja vihanneksia, jotka on tarkoitettu myytäväksi tuoreena kuluttajalle, voidaan pitää kaupan ainoastaan, jos ne ovat terveitä, puhtaita ja laadultaan kauppakelpoisia ja jos alkuperämaa on ilmoitettu. Paikallisesti ja suoraan tuottajilta kuluttajille myytävillä tuotteilla on myönnetty poikkeus kaupan pitämisen vaatimuksista. Sama koskee tiettyjä tuotteita, jotka ovat kärsineet luonnonkatastrofeista tai muista poikkeuksellisista olosuhteista, jos niiden käyttö on turvallista. Näin ollen sellaisia maataloustuotteita, joita ei voida saattaa markkinoille elintarvikkeina, koska ne eivät ole voimassa olevien sääntöjen mukaisia, ja sellaisia tuotteita, joita ei voida käyttää muuten kuin elintarvikkeina, kuten esimerkiksi biomassasta valmistettavan energian tuotannossa, ei pitäisi pitää jätteinä.

Tarkistus 8

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 10 b kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(10 b) Maatalous- ja elintarviketuotteiden toimittajien ja ostajien välillä on edelleen eroja neuvotteluvoimassa elintarvikeketjuissa kaikkialla EU:ssa. Tämä koskee erityisesti maatalousalaa, koska maataloustuotteiden erityisluonne ja siihen liittyvä tarve hävittää ne vääristää nopeasti vastapuolten välistä tasa-arvoa alusta alkaen. Siksi on pyrittävä kaikkiin tavoin varmistamaan, että yleisimmät epäoikeudenmukaiset kaupan käytännöt,

jotka vaikuttavat maatalouden toimittajiin erityisesti pilaantuvien tuotteiden tarjonnassa, eivät lisäännä elintarvikejätteen vähentämistä koskevien sitovien tavoitteiden seurauksena.

Tarkistus 9

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 10 c kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(10 c) On otettava huomioon Euroopan talous- ja sosiaalikomiteassa ja Euroopan elintarviketurvan kriisivalmius- ja kriisinhallintamekanismin (EFSCM) puitteissa tehty työ, jonka ansiosta pakkausten osuus elintarvikejätteen vähentämisessä sekä elintarvikehuollon ja elintarviketurvan varmistamisessa on tunnustettu.

Tarkistus 10

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 10 d kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(10 d) On otettava huomioon kaikkien elintarvikeketjun toimijoiden saavuttamat tulokset ruokahävikin ja ruokajätteen vähentämiseksi YK:n kestävän kehityksen tavoitteen 12.3 mukaisesti.

Tarkistus 11

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 11 a kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(11 a) Mitä enemmän elintarvikejätettä vähennetään, sitä enemmän

elintarvikemenojen osuus kotitalouksien menoista pienenee^{1 a}.

1 a

https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC133971/JRC133971_01.pdf

Tarkistus 12

**Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 11 b kappale (uusi)**

Komission teksti

Tarkistus

(11 b) Elintarvikejätteen vähentäminen missä tahansa elintarvikeketjun vaiheessa aiheuttaa merkittäviä myönteisiä ympäristövaikutuksia^{2 a}.

2 a

https://publications.jrc.ec.europa.eu/repository/bitstream/JRC133971/JRC133971_01.pdf

Tarkistus 13

**Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 11 c kappale (uusi)**

Komission teksti

Tarkistus

(11 c) Merkittävä osa tuotteista heitetään pois kosmeettisista syistä, kuten omituisen muodon, erikoisen värin tai kauneusvirheiden vuoksi. Tällaisen elintarvikejätteen syntyminen olisi vältettävä kokonaan.

Tarkistus 14

**Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 12 kappale**

(12) ***Kun otetaan huomioon*** elintarvikeketjun jakelu- ja kulutusvaiheiden ***keskinäinen riippuvuus***, erityisesti vähittäismyyntikäytäntöjen ***vaikutus*** kuluttajakäyttäytymiseen sekä kotona ja kodin ulkopuolella tapahtuvan elintarvikkeiden kulutuksen ***suhde***, näille elintarvikeketjun vaiheille on suositeltavaa asettaa yksi, yhteinen tavoite. Erillisten tavoitteiden asettaminen kullekin ***näistä*** vaiheista aiheuttaisi tarpeetonta monimutkaisuutta ja rajoittaisi jäsenvaltioiden mahdollisuuksia toimia joustavasti silloin, kun niillä on tarve keskittyä erityisiin ongelmakohtiinsa. Jotta vältettäisiin se, että yhteisestä tavoitteesta aiheutuu kohtuuton rasite tietyille toimijoille, jäsenvaltioita kehotetaan ottamaan huomioon suhteellisuusperiaate ***laatiessaan toimenpiteitä yhteisen tavoitteen saavuttamiseksi.***

Tarkistus 15

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 12 a kappale (uusi)

(12) ***Huolimatta*** elintarvikeketjun jakelu- ja kulutusvaiheiden ***keskinäisestä riippuvuudesta***, erityisesti vähittäismyyntikäytäntöjen ***vaikutuksesta*** kuluttajakäyttäytymiseen sekä kotona ja kodin ulkopuolella tapahtuvan elintarvikkeiden kulutuksen ***suhteesta***, näille elintarvikeketjun vaiheille on suositeltavaa asettaa yksi, yhteinen tavoite. Erillisten tavoitteiden asettaminen kullekin vaiheista aiheuttaisi tarpeetonta monimutkaisuutta ja rajoittaisi jäsenvaltioiden mahdollisuuksia toimia joustavasti silloin, kun niillä on tarve keskittyä erityisiin ongelmakohtiinsa. Jotta vältettäisiin se, että yhteisestä tavoitteesta aiheutuu kohtuuton rasite tietyille toimijoille, jäsenvaltioita kehotetaan ottamaan huomioon suhteellisuusperiaate, ***jotta varmistetaan sovellettavan vastuun ja vastuuvollisuuden oikeudenmukainen ja realistinen jakautuminen, minkä yhteydessä on otettava asianmukaisesti huomioon elintarvikeketjussa toimivat pienet yritykset ja mikroyritykset.***

(12 a) ***Huomauttaa, että maataloilla syntyvän elintarvikejätteen ongelmaa on mahdotonta ratkaista tehokkaasti, jos ei varmisteta viljelijöiden vakaata tulotasoa ja hillitä suuria markkinavaihteluita, kun tuotteiden tuotantokustannukset ovat korkeammat kuin markkinoilla tarjottava hinta.***

Tarkistus 16

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 12 b kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(12 b) Korostaa, että on tärkeää jakaa tuotteet uudelleen niiden viimeisenä käyttöpäivänä niitä tarvitseville ihmisille. Toteaa, että elintarvikkeiden vähittäismyyjillä on kaikki mahdollisuudet lahjoittaa tällaiset tuotteet hyväntekeväisyysjärjestöille, jotka pystyvät jakamaan ne viipymättä ja varmistamaan, että ne tulevat käytetyiksi.

Tarkistus 17

Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 14 kappale

Komission teksti

Tarkistus

(14) Komission delegoidussa päätöksessä (EU) 2019/1597⁷⁶ vahvistetun yhdenmukaistetun menetelmän perusteella ensimmäinen vuosi, jolta elintarvikejätteen määrää koskevia tietoja kerättiin, oli vuosi 2020. **Sen vuoksi vuotta 2020 olisi käytettävä perustasona asetettaessa elintarvikejätteen vähentämistavoitteita.** Niille jäsenvaltioille, jotka voivat osoittaa suorittaneensa elintarvikejätteen määrän määrityksiä ennen vuotta 2020 delegoidun päätöksen (EU) 2019/1597 mukaisilla menetelmillä, olisi sallittava aikaisemman perustason käyttö.

(14) Komission delegoidussa päätöksessä (EU) 2019/1597⁷⁶ vahvistetun yhdenmukaistetun menetelmän perusteella ensimmäinen vuosi, jolta elintarvikejätteen määrää koskevia tietoja kerättiin, oli vuosi 2020. **Koska vuosi 2020 oli kuitenkin poikkeuksellinen covid-19-pandemian ja siihen liittyneiden sulkutoimien vuoksi, vuodet 2020–2022 sopisivat paremmin viiteajanjaksoksi, kun otetaan huomioon pandemiasta johtuvat erot.** Niille jäsenvaltioille, jotka voivat osoittaa suorittaneensa elintarvikejätteen määrän määrityksiä ennen vuotta 2020 delegoidun päätöksen (EU) 2019/1597 mukaisilla menetelmillä, olisi sallittava aikaisemman perustason käyttö.

⁷⁶ Komission delegoitu päätös (EU) 2019/1597, annettu 3 päivänä toukokuuta 2019, Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2008/98/EY täydentämisestä yhteisellä menetelmällä ja laatua koskevilla vähimmäisvaatimuksilla elintarvikejätteen

⁷⁶ Komission delegoitu päätös (EU) 2019/1597, annettu 3 päivänä toukokuuta 2019, Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2008/98/EY täydentämisestä yhteisellä menetelmällä ja laatua koskevilla vähimmäisvaatimuksilla elintarvikejätteen

määrän yhdenmukaista määrittämistä varten (EUVL L 248, 27.9.2019, s. 77).

määrän yhdenmukaista määrittämistä varten (EUVL L 248, 27.9.2019, s. 77).

Tarkistus 18

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 14 a kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(14 a) Komission delegoidussa päätöksessä (EU) 2019/1597 vahvistettu yhdenmukaistettu menetelmä mahdollistaa erilaisten raportointimenetelmien käytön. Jotta voidaan varmistaa, että tulevaisuudessa saatavat tiedot ovat tieteellisesti luotettavia, laadukkaita ja vertailukelpoisia, on tarpeen vahvistaa ja soveltaa selkeitä ja yhdenmukaisia mittaussuunnitelmia jäsenvaltioiden välillä sekä asettaa yhdenmukaisia vähimmäisvaatimuksia elintarvikejätteiden määrän määrittämiseksi.

Tarkistus 19

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 14 b kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(14 b) Komissio antaa ohjeet menetelmästä elintarvikejätteen määrän määrittämiseksi, jotta varmistetaan, että elintarvikeketjun toimijat ja jäsenvaltioiden viranomaiset tulkitsevat elintarvikejätettä koskevia tietoja ja raportoivat seurannasta yhdenmukaisesti.

Perustelu

Komission on annettava ohjeet ja normatiivisemmat säännöt, jotta edistetään elintarvikejätettä koskevan raportoinnin yhdenmukaistamista jäsenvaltioissa ja parannetaan sen laatua.

Tarkistus 20

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 15 a kappale (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(15 a) Elintarvikejätteen vähentämistavoitteiden saavuttaminen ei saa vaarantaa maataloustuotantoa tai elintarviketurvaa Euroopan unionissa. Kolmansista maista peräisin olevien tuotteiden lisääntyneen tuonnin käyttäminen kompensoimaan kotimaisen tuotannon vähenemistä olisi katsottava EU:n tuottajiin nähden epäreiluksi kilpailuksi, kun vastavuoroisuussääntöjä ei ole sovellettu kolmansista maista tuotuihin tuotteisiin.

Tarkistus 21

Ehdotus direktiiviksi Johdanto-osan 33 kappale

Komission teksti

Tarkistus

(33) Jotta jäsenvaltiot voisivat saavuttaa tässä direktiivissä asetetut tavoitteet, niiden olisi tarkistettava elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevia ohjelmiaan siten, että niihin sisällytetään uusia toimenpiteitä, joihin osallistuu useita julkisen ja yksityisen sektorin kumppaneita. Lisäksi niiden olisi toteutettava koordinoituja toimia, joilla puututaan nimenomaisesti erityisiin ongelmakohtiin sekä elintarvikejätettä synnyttäviin asenteisiin ja käyttäytymiseen. Näiden ohjelmien valmistelussa jäsenvaltiot voisivat hyödyntää elintarvikejätettä käsitelleen kansalaispaneelin suosituksia.

(33) Jotta jäsenvaltiot voisivat saavuttaa tässä direktiivissä asetetut tavoitteet, niiden olisi tarkistettava elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevia ohjelmiaan siten, että niihin sisällytetään uusia toimenpiteitä, joihin osallistuu useita julkisen ja yksityisen sektorin kumppaneita. Lisäksi niiden olisi toteutettava koordinoituja toimia, joilla puututaan nimenomaisesti erityisiin ongelmakohtiin sekä elintarvikejätettä synnyttäviin asenteisiin ja käyttäytymiseen. Näiden ohjelmien valmistelussa ***komission ja jäsenvaltioiden olisi tehtävä tiivistä yhteistyötä määrittääkseen ja pannakseen täytäntöön tehokkaimmat taloudelliset kannustimet tässä direktiivissä asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Samalla*** jäsenvaltiot voisivat hyödyntää

elintarvikejätettä käsitelleen kansalaispaneelin suosituksia **ja korostaa keskeistä roolia, joka kuluttajajärjestöillä voi olla valistus- ja tiedotuskampanjoissa ruokahävikin torjumiseksi. Lisäksi näiden ohjelmien täytäntöönpanoon olisi sisällyttävä hyvien käytäntöjen vaihtoa, koulutusta ja yleistä tietoisuutta, konkreettisia toimia ruoan lahjoittamisen edistämiseksi, kestävien tuotantomenetelmien edistäminen ja vastuullinen kulutus, jotta voidaan saavuttaa merkittävä muutos sosiaalisessa ja taloudellisessa käyttäytymisessä elintarvikejätteen torjunnassa asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi.**

Tarkistus 22

**Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 33 a kappale (uusi)**

Komission teksti

Tarkistus

(33 a) Keskeinen tekijä jätteen syntymisen ehkäisemistä koskevien säännösten tehokkaan täytäntöönpanon vahvistamisessa olisi parhaiden käytäntöjen vaihtofoorumin luominen jäsenvaltioiden välillä, mikä helpottaisi tietotaidon siirtoa ja nopeuttaisi täytäntöönpanoprosessia. Tämä tiiviimpi yhteistyö auttaisi ratkaisemaan kunkin jäsenvaltion kohtaamat erityiset esteet ja edistäisi innovatiivisten ja tehokkaiden ratkaisujen käyttöönottoa.

Tarkistus 23

**Ehdotus direktiiviksi
Johdanto-osan 36 a kappale (uusi)**

Komission teksti

Tarkistus

(36 a) Jotta helpotettaisiin kansallisten viranomaisten elintarvikejätettä koskevien tietojen ja raportointivaatimusten

yhdenmukaista tulkintaa ja vältettäisiin samalla tarpeettomat elintarvikeketjun toimijoille aiheutuvat hallinnolliset rasitteet, komission olisi annettava ohjeet delegoitujen säädösten tulkinnasta seuraamalla yhdyskuntajätettä koskevien tietojen keruuta ja ilmoittamista koskevien ohjeiden^{1 a} tai pakkauksia ja pakkausjätettä koskevien tietojen keruuta ja ilmoittamista koskevien ohjeiden^{2 b} esimerkkiä.

*^{1 a} Euroopan komissio, Eurostat, ohjeet pakkauksia ja pakkausjätettä koskevien tietojen keruuta ja ilmoittamista varten päätöksen 2005/270/EY mukaisesti; (vuoden 2023 versio)
<https://ec.europa.eu/eurostat/documents/342366/351811/Guidance+on+municipal+waste+data+collection/>*

*^{2 b} Euroopan komissio, Eurostat, ohjeet yhdyskuntajätettä koskevien tietojen keruuta ja ilmoittamista varten komission täytäntöönpanopäätösten (EU) 2019/1004 ja (EU) 2019/1885 ja Eurostatin ja OECD:n yhteinen kyselylomake (vuoden 2023 versio),
<https://ec.europa.eu/eurostat/documents/342366/351811/PPW+-+Guidance+for+the+compilation+and+reporting+of+data+on+packaging+and+packaging+waste.pdf/297d0cda-e5ff-41e5-855b-5d0abe425673?t=1621978014507>*

Tarkistus 24

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 2 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

3 artikla – 4 a kohta

Komission teksti

Tarkistus

4 b a) 'elintarvikejätteellä' Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EY) N:o 178/2002 (3) 2 artiklassa määriteltyjä

elintarvikkeita, joista on tullut jätettä, lukuun ottamatta maataloustuotannosta peräisin olevia jäämiä, jotka ovat peräisin maatalojen tai muiden maatalousyritysten maataloustuotteiden tuotanto-, jalostus- ja hyödyntämisprosessista ja joita pidetään sivutuotteina Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2008/98/EY 5 artiklan 1 kohdassa tarkoitettuun edellytyksin; edellä 2 artiklan 1 kohdan f alakohdassa tarkoitettujen maataloudesta peräisin olevat ainekset ja 2 artiklan 2 kohdan b alakohdassa tarkoitettujen eläimistä saatavat sivutuotteet eivät myöskään kuulu soveltamisalaan.

Tarkistus 25

Ehdotus direktiiviksi
1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta
Direktiivi 2008/98/EY
9 a artikla – 1 kohta

Komission teksti

Jäsenvaltioiden on toteutettava asianmukaiset toimenpiteet ehkäistäkseen elintarvikejätteen syntymistä primäärituotannossa, jalostus- ja valmistusteollisuudessa, vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemispalveluissa sekä kotitalouksissa. Näihin toimenpiteisiin on sisällyttävä seuraavat:

Tarkistus

Jäsenvaltioiden on toteutettava **ja pantava täytäntöön niiden tilanteeseen mukautetut** asianmukaiset toimenpiteet ehkäistäkseen elintarvikejätteen syntymistä **maatalouselintarvikeketjun kaikissa vaiheissa eli** primäärituotannossa, jalostus- ja valmistusteollisuudessa, vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemispalveluissa, **kuten kouluissa, sairaaloissa, jne.** sekä kotitalouksissa. Näihin toimenpiteisiin on sisällyttävä **muun muassa** seuraavat:

Tarkistus 26

Ehdotus direktiiviksi
1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta
Direktiivi 2008/98/EY
9 a artikla – 1 kohta – a alakohta

Komission teksti

(a) kehitetään ja tuetaan käyttäytymistä muuttavia toimia elintarvikejätteen vähentämiseksi sekä tiedotuskampanjoita, joilla lisätään tietoisuutta elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemisestä;

Tarkistus

(a) kehitetään ja tuetaan käyttäytymistä muuttavia toimia elintarvikejätteen vähentämiseksi, **myös edistämällä myönteistä suhtautumista sellaisiin hedelmiin ja vihanneksiin, joissa on ulkoisia vikoja tai jotka näyttävät epätavallisilta mutta ovat edelleen kulutukseen soveltuvia**, sekä tiedotuskampanjoita, joilla lisätään tietoisuutta elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemisestä. **Tällaisilla toimilla muun muassa vahvistetaan oppilaitosten roolia ruokaloissa syntyvän ruokahävikin torjunnassa sekä tulevien kuluttajien käyttäytymisen muokkaamisessa, helpotetaan kuluttajien ymmärrystä päiväysmerkinnöistä, tunnustetaan, että kuluttajien rooli tässä elintarvikejätteen vähentämisprosessissa on ratkaisevan tärkeä ja välttämätön, sekä varmistetaan, että maatalouselintarvikealan ammatilliset järjestöt ja toimijat osallistuvat siihen;**

Tarkistus 27

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

9 a artikla – 1 kohta – c alakohta

Komission teksti

(c) edistetään elintarvikkeiden lahjoittamista ja muuta uudelleenjakelua ihmisten ravinnoksi siten, että etusijalle asetetaan ihmisravintona käyttö eläinten rehuna käyttöön ja sellaiseen uudelleen käsittelyyn nähden, jossa tuotetaan muita kuin elintarvikkeita;

Tarkistus

(c) **helpotetaan ja** edistetään elintarvikkeiden lahjoittamista ja muuta uudelleenjakelua ihmisten ravinnoksi siten, että etusijalle asetetaan ihmisravintona käyttö eläinten rehuna käyttöön ja sellaiseen uudelleen käsittelyyn nähden, jossa tuotetaan muita kuin elintarvikkeita; **kaikki tämä tapahtuu esimerkiksi tarjoamalla talouden toimijoille liitteessä IV a tarkoitettuja verotuksellisia ja hallinnollisia kannustimia sekä luomalla yrityksille mahdollisuuksia ja**

kannustimia sen varmistamiseksi, että vanhentuvat tuotteet annetaan parhaassa mahdollisessa kunnossa järjestöille, jotka tukevat ihmisiä, joilla ei ole varaa ruokaan;

Tarkistus 28

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

9 a artikla – 1 kohta – d a kohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(d a) tuetaan tutkimusta ja innovointia ruokahävikin torjunnassa ja elintarvikkeiden pakkausten alalla ottaen huomioon pakkausten keskeinen rooli jätteen syntymisen ehkäisemisessä elintarvikkeiden arvoketjussa ja elintarvikkeiden turvallisuuden ja laadun varmistamisessa, samalla kun vähennetään yleistä ympäristövaikutusta ja optimoidaan pakkausjärjestelmiä;

Tarkistus 29

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

3 artikla – 1 kohta – d b alakohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

(d b) edistetään innovointia, vaihtoja ja yhteistyötä elintarvikkeiden toimitusketjun kaikkien toimijoiden ja sidosryhmien välillä, jotta voidaan löytää välineitä tuotannon ja kysynnän parempaan tasapainoon pääsemiseksi.

Tarkistus 30

Ehdotus direktiiviksi
1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta
Direktiivi 2008/98/EY
9 a artikla – 1 kohta – 2 a alakohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

Jäsenvaltioiden on varmistettava sidosryhmien, yksityisen sektorin ja kuluttajajärjestöjen osallistuminen, jotta voidaan kehittää räätälöityjä ohjelmia, jotka perustuvat tarpeeseen ehkäistä elintarvikejätteen syntymistä. Erityistä huomiota olisi kiinnitettävä myös tehokkaiden kuluttajavalistusohjelmien kehittämiseen ja täytäntöönpanoon kiinnittäen erityistä huomiota nuorten tietoisuuden lisäämiseen perus- ja keskiasteen koulutusmoduulien avulla.

Tarkistus 31

Ehdotus direktiiviksi
1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta
Direktiivi 2008/98/EY
9 a artikla – 3 kohta

Komission teksti

Tarkistus

3. Siirretään komissiolle valta antaa 38 a artiklan mukaisesti delegeoituja säädöksiä tämän direktiivin täydentämiseksi yhteisellä menetelmällä ja laatua koskevilla vähimmäisvaatimuksilla elintarvikejätteen määrän yhdenmukaista määrittämistä varten.

3. Siirretään komissiolle valta antaa 38 a artiklan mukaisesti delegeoituja säädöksiä tämän direktiivin täydentämiseksi yhteisellä menetelmällä ja laatua koskevilla vähimmäisvaatimuksilla elintarvikejätteen määrän yhdenmukaista määrittämistä varten. ***Komission on helpotettava parhaiden käytäntöjen vaihtoa jäsenvaltioiden välillä, jotta edistetään keskinäistä oppimista ja elintarvikejätteen mittaus- ja raportointiprosessien jatkuvaa parantamista. Näitä delegeoituja säädöksiä laatiessaan komission olisi otettava huomioon tieteellinen tai muu saatavilla oleva tekninen tieto, mukaan lukien asiaankuuluvat kansainväliset standardit, kuten Maailman luonnonvarain instituutin elintarvikehävikin ja -jätteen***

tilinpito- ja raportointistandardi, sekä kaikkien asiaankuuluvien sidosryhmien panos.

Tarkistus 32

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

9 a artikla – 3 kohta – alakohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

Komissio helpottaa elintarvikejätteen yhdenmukaistettua mittaamista ja seurantaa julkaisemalla asiaankuuluvat ja käytännön ohjeet, joilla autetaan toimitusketjun toimijoita ja jäsenvaltioiden viranomaisia tulkitsemaan järjestelmällisesti elintarvikejätettä koskevia tietoja ja raportointivaatimuksia.

Tarkistus 33

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

9 a artikla – 4 kohta – a alakohta

Komission teksti

Tarkistus

(a) vähennetään elintarvikejätteen syntymistä jalostuksessa ja valmistuksessa 10 prosenttia verrattuna **vuonna 2020** syntyneeseen määrään;

(a) vähennetään elintarvikejätteen syntymistä jalostuksessa ja valmistuksessa 10 prosenttia **jäsenvaltioissa tuotettua elintarviketonnia kohden** verrattuna vuosina 2020–2022 syntyneeseen keskiarvoiseen määrään;

Tarkistus 34

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

9 a artikla – 4 kohta – b alakohta

Komission teksti

(b) vähennetään elintarvikejätteen syntymistä henkeä kohti vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemispalveluissa sekä kotitalouksissa yhteen laskettuna 30 prosenttia verrattuna **vuonna 2020** syntyneeseen määrään.

Tarkistus

(b) vähennetään elintarvikejätteen syntymistä henkeä kohti vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemispalveluissa sekä kotitalouksissa yhteen laskettuna 30 prosenttia verrattuna **vähittäismyynnissä ja muussa elintarvikkeiden jakelutoiminnassa, ravintoloissa ja ravitsemispalveluissa sekä kotitalouksissa vuosina 2020–2022 keskimäärin** syntyneeseen määrään. **Määritellään toimenpiteitä tämän yhteisen tavoitteen saavuttamiseksi jäsenvaltioiden on otettava huomioon elintarvikejätteen tuotannon eri tasot ketjun eri vaiheissa (eli elintarvikkeiden vähittäiskauppa ja muu jakelutoiminta, ravintolat ja ravitsemispalvelut sekä kotitaloudet).**

Tarkistus 35

Ehdotus direktiiviksi

1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta

Direktiivi 2008/98/EY

9 a artikla – 5 kohta

Komission teksti

5. Jos jäsenvaltio pystyy toimittamaan vuotta 2020 aikaisempaa viitevuotta koskevia tietoja, jotka on kerätty komission delegoidussa päätöksessä (EU) 2019/1597 elintarvikejätteen määrän yhdenmukaista määrittämistä varten vahvistettuihin menetelmiin ja laatua koskeviin vähimmäisvaatimuksiin verrattavissa olevilla menetelmillä, voidaan käyttää aikaisempaa viitevuotta. Jäsenvaltion on ilmoitettava komissiolle ja muille jäsenvaltioille aikomuksestaan käyttää aikaisempaa viitevuotta **18** kuukauden kuluessa tämän direktiivin voimaantulosta ja toimitettava komissiolle tiedot ja niiden

Tarkistus

5. Jos jäsenvaltio pystyy toimittamaan vuotta 2020 aikaisempaa viitevuotta koskevia tietoja, jotka on kerätty komission delegoidussa päätöksessä (EU) 2019/1597 elintarvikejätteen määrän yhdenmukaista määrittämistä varten vahvistettuihin menetelmiin ja laatua koskeviin vähimmäisvaatimuksiin verrattavissa olevilla menetelmillä, voidaan käyttää aikaisempaa viitevuotta. Jäsenvaltion on ilmoitettava komissiolle ja muille jäsenvaltioille aikomuksestaan käyttää aikaisempaa viitevuotta **12** kuukauden kuluessa tämän direktiivin voimaantulosta ja toimitettava komissiolle tiedot ja niiden

keräämisessä käytetyt
määrittämismenetelmät.

keräämisessä käytetyt
määrittämismenetelmät.

Tarkistus 36

Ehdotus direktiiviksi
1 artikla – 1 kohta – 4 alakohta
Direktiivi 2008/98/EY
9 a artikla – 6 kohta

Komission teksti

6. Jos komissio katsoo, että tiedot eivät täytä 5 kohdassa säädettyjä edellytyksiä, se tekee kuuden kuukauden kuluessa 5 kohdan mukaisesti tehdyn ilmoituksen vastaanottamisesta päätöksen, jossa jäsenvaltiota pyydetään käyttämään viitevuotena joko **vuotta 2020** tai muuta kuin jäsenvaltion ehdottamaa vuotta.

Tarkistus

6. Jos komissio katsoo, että tiedot eivät täytä 5 kohdassa säädettyjä edellytyksiä, se tekee kuuden kuukauden kuluessa 5 kohdan mukaisesti tehdyn ilmoituksen vastaanottamisesta päätöksen, jossa jäsenvaltiota pyydetään käyttämään viitevuotena joko **vuosien 2020–2022 keskiarvoa** tai muuta kuin jäsenvaltion ehdottamaa vuotta.

Tarkistus 37

Ehdotus direktiiviksi
1 artikla – 1 kohta – 9 alakohta
Direktiivi 2008/98/EY
29 a artikla – 1 kohta – 1 a alakohta (uusi)

Komission teksti

Tarkistus

1 a. Kun jäsenvaltiot mukauttavat elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevia ohjelmiaan, niiden on varmistettava paikallisten ja alueellisten sidosryhmien, yksityisen sektorin ja kansalaisyhteiskunnan osallistuminen, jotta voidaan kehittää mukautettuja ja tarpeisiin perustuvia elintarvikejätteen syntymisen ehkäisemistä koskevia ohjelmia, joiden avulla voidaan puuttua paikallisiin elintarvikejätteen ongelmakohtiin sekä erityisiin asenteisiin ja toimintatapoihin,

*jotka lisäävät elintarvikejätteen määrää,
erityisesti kotitalouksien tasolla.*

**LIITE: YHTEISÖT TAI HENKILÖT,
JOILTA VALMISTELIJA ON SAANUT TIETOJA**

Valmistelija ilmoittaa työjärjestyksen liitteessä I olevan 8 artiklan mukaisesti saaneensa tietoja seuraavilta yhteisöiltä tai henkilöiltä valmistellessaan lausuntoa ennen sen hyväksymistä valiokunnassa:

Yhteisö ja/tai henkilö
Copa-Cogeca
FoodDrinkEurope
Mercadona
To Good To Go

Valmistelija on yksin vastuussa edellä olevan luettelon laatimisesta.

**ASIAN KÄSITTELY
LAUSUNNON ANTAVASSA VALIOKUNNASSA**

Otsikko	Jätteistä annetun direktiivin 2008/98/EY muuttaminen
Viiteasiakirjat	COM(2023)0420 – C9-0233/2023 – 2023/0234(COD)
Asiasta vastaava valiokunta Ilmoitettu istunnossa (pvä)	ENVI 2.10.2023
Lausunnon antanut valiokunta Ilmoitettu istunnossa (pvä)	AGRI 2.10.2023
Valmistelija Nimitetty (pvä)	Clara Aguilera 12.9.2023
Valiokuntakäsittely	25.10.2023 28.11.2023
Hyväksytty (pvä)	24.1.2024
Lopullisen äänestyksen tulos	+: 44 –: 0 0: 0
Lopullisessa äänestyksessä läsnä olleet jäsenet	Mazaly Aguilar, Clara Aguilera, Atidzhe Alieva-Veli, Benoît Biteau, Franc Bogovič, Daniel Buda, Isabel Carvalhais, Asger Christensen, Dacian Cioloș, Ivan David, Paolo De Castro, Jérémy Decerle, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Luke Ming Flanagan, Paola Ghidoni, Dino Giarrusso, Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Martin Hlaváček, Krzysztof Jurgiel, Elsi Katainen, Camilla Laureti, Norbert Lins, Colm Markey, Marlene Mortler, Juozas Olekas, Eugenia Rodríguez Palop, Daniela Rondinelli, Bronis Ropė, Katarína Roth Neved'alová, Bert-Jan Ruissen, Petri Sarvamaa, Veronika Vrecionová, Sarah Wiener, Juan Ignacio Zoido Álvarez
Lopullisessa äänestyksessä läsnä olleet varajäsenet	Asim Ademov, Rosanna Conte, Gabriel Mato, Michaela Šojdrová, Irène Tolleret, Achille Variati
Lopullisessa äänestyksessä läsnä olleet sijaiset (209 art. 7 kohta)	Eric Minardi, Cláudia Monteiro de Aguiar

**LOPULLINEN ÄÄNESTYS NIMENHUUTOÄÄNESTYKSENÄ
LAUSUNNON ANTAVASSA VALIOKUNNASSA**

44	+
ECR	Mazaly Aguilar, Krzysztof Jurgiel, Bert-Jan Ruissen, Veronika Vrecionová
ID	Rosanna Conte, Ivan David, Paola Ghidoni, Eric Minardi
NI	Dino Giarrusso, Katarína Roth Neved'alová
PPE	Asim Ademov, Franc Bogovič, Daniel Buda, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Norbert Lins, Colm Markey, Gabriel Mato, Cláudia Monteiro de Aguiar, Marlene Mortler, Petri Sarvamaa, Michaela Šojdrová, Juan Ignacio Zoido Álvarez
Renew	Atidzhe Alieva-Veli, Asger Christensen, Dacian Cioloș, Jérémy Decerle, Martin Hlaváček, Elsi Katainen, Irène Tolleret
S&D	Clara Aguilera, Isabel Carvalhais, Paolo De Castro, Camilla Laureti, Juozas Olekas, Daniela Rondinelli, Achille Variati
The Left	Luke Ming Flanagan, Eugenia Rodríguez Palop
Verts/ALE	Benoît Biteau, Francisco Guerreiro, Martin Häusling, Bronis Ropé, Sarah Wiener

0	-

0	0

Key to symbols:

+ : puolesta

- : vastaan

0 : tyhjää